令 和 ６年 １月 吉 日
第６学年保護者 様

横浜市立西柴中学校

校 長  中 野  裕 美

西柴中学校 令和６年度新入生保護者説明会のお知らせ

 睦月の候、保護者の皆様には日々ご清祥のこととお喜び申しあげます。平素より本校の教育活

動にご支援をいただき、ありがとうございます。

さて、令和６年度新入生保護者説明会を次の通り実施いたします。これは中学校生活の概要を

保護者の皆様にご説明し、入学へ向けての準備を進めていただくためのものです。ご多用とは存

じますが、来年度本校へ進学されるお子さまの保護者の皆様にご参加いただきたく、ご案内申し

あげます。

１ 日 時    令和６年２月１３日（火） １５：３０～１６：３０ （受付は１５：１５から）

２ 場 所    西柴中学校体育館

３ 内 容    ① 学校長挨拶   ⑥ 部活動について

  ② 中学校生活について  ⑦ 入学式、納入金等について

  ③ 学習への取組について ⑧ ＳＮＳ等への注意喚起

  ④ 心と体の成長について ⑨ 中学校給食について

  ⑤ 保健室から   ⑩ 質疑応答

４ お願い

① 保護者のご来校は、原則各ご家庭１名（未就学児を除く）とさせていただきます。上履きをご

持参ください。

② 車・バイク・自転車での来校はご遠慮ください。また、近隣の皆様へご迷惑となることのない

ようご配慮をお願いします。

③ 受付を１５時１５分より開始します。

④ 説明会に参加されなかった場合、後日資料を中学校に受取りにご来校ください。

⑤ 標準服購入をご希望の方は、１２月上旬に配付済みの業者パンフレットをご参照ください。

⑥ 体操服につきましては、１２月上旬に配付済みの業者パンフレットをご参照ください。なお、

ご注文期間が１月～２月１２日（月）となっております。説明会開催前に、販売店（シーガル

スクール能見台店０４５－７８３－６６４３）にてご注文ください。説明会開催前の注文となっ

てしまい、説明不足で大変申し訳ありませんが、早めのご注文をお願いいたします。

⑦ 体育館履きにつきましては、説明会終了後に、販売店（関靴店０４５－７０１－６８３９）にて

お求めください。

※ご不明の点がございましたら、西柴中学校の副校長までお問い合わせください。

（問い合わせ先） 電話 ７８１－２４４８

横浜市立西柴中学校

副校長  上城  康博